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RESBEUMO DO ORGCAMENTO

ENTIDADE

CAMARA MUNICIPAL BRAGANCA

DOPAGOES CORRIGIDAS DO ANO 2011

RECEITAS MONTANTE DESPESAS MONTANTE
Correntes .......... 23.023.500,00 Correntes .......... 22,980.300,00
De capital .......... 15.186.800,00 De capital .......... 15.230.000,00
Total 38.210.30G0,00 Total 38.210.300,00
Servigos Municipalizados Servicos Municipalizados
Total Geral 38.210.300,00 Total Geral 36.210.300,00

Em de de __
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ENTIDADE APROVACOES :
RESUX0 DAS BECEITAS E DAS DESPESAS Executivo N
BRAGANCA Deliberativo P4
XmagiEs CORRIGIIAG DO ANO 2011 - { Aan,
RECEITAS MONTANTE § DESFESAS \/
RECEITAS CORRENTES DRSPESAS CORRENTES
{1 IMPOSTCS DIRECTCS 4,452,200,00| 11.7] |01 DESPESAS COK O PESSOAL 6.863.110,00{ 18.0
02 IMPOSTOS INDIRBLTOS 321,706,001 0.8 |02 AQUISICHO DE BENS E SERVICS 14.271.340,00] 37.3
03 ¢CONTRIBGICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL, A CAIXA GERAL 03 JUROS E OUTROS EHCARGOS 292.000,00] 0.3
DE APOSENTACUES E A ADSE 04 TRANSFERENCIAS CONRENTES 1.085.650,0¢| 3.9
04 TAXAS, MULTAS E QUTRAS PENALIDADES 1.023.000,00{ 2.7) |05 SuSipIoS
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE 1.713.400,00| 4.5 |06 OUTRAS DESPESAS CORREMTES 458.200,00] 1.2
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES 10.207,100,00{ 26.7
07 VEWDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES 5.267.200,00 13.8 TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES 22.980.300,00| 66.1
0B CUTRAS RECEITAS CORRENTES 38.900,00{ ¢.1
DESPESAS DE CAPITAL
TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES 23.023.500,00] 60.3
07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL 11.653.900,00( 30.5
RECEITAS DE CAPITAL 08 THANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.056.000,00) 5.4
09 ACTIVOS FINANCEIROS 430.000,00| 1.1
99 VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO 1.333.100,00| 3.5| |10 PASSIVOS FINANCEIROS 1.090.100,00 2.9
10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13.603,200,00] 35.6) |11 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
11 ACTIVOS FINANCEIRGS
12 PASSIVOS FINANCEIROS 100,000 0.0 TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL 15,220.000,00] 39.9
13 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 139,800,000 0.4
TOTAL GERAL 38.210.300,00{100.0
TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL 15.076.200,601 39.5
OUTHAS RECEITAS
15 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 37.100,00) 0.1
16 SALDO DA GERENCIA ANTERIOR 73.500,00 0.2
TOTAL DAS OUTRAS RECEITAS 110,600,090 9.3
TOTAL GERAL 18.210.300,00)106.0
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ENTIDADE BRAGANCA =

AR DO CONTROLO QRCAMERTAL IS RECEITA

MUNICIPIC DE BRAGANCA

{GRAD

CLASSIFICAGRD ECONGHICA ! REEMBOLS0S/RESTITUICHRS |
PREVISOES |(RECEITAS POR| RECEITAS  |LIQUIDAGOES| RECEITAS |- ———- - -p——-—-| RECEITA  |RECEITAS POR'EXEC.:,
i (ORRIGIDAS | COBRAR NO ' LIQUIDADAS | ANULADAS | COBRADAS COBRADA | COBRAR FO |FINAH'
cfnieo DESCRIGHC INIEIO D0 | BRUTAS EMITIDOS | PAGOS | LIQUIDA  [FINAL DO ANOIDAS

i M )

m ! (2) (3 w | (6) (1) (8) 9 [{1=79 ) (11=4+5-6—n?(121ai)/‘4
| j —

‘RECEITAS (ORRENTES 13.023.500,00 | 527,208,08 : 23.065.741,15 | 4.825,75 |20.712.726,91 | 723545 | 72.354,45 [2.640.372,46 | 595.486,57 '1[;;7;2
| :
0 {IHP0ST0S DIRECTOS 4,452,200, 00 £.492.335,52 4.492.335,52 | 66.420,59 | 66.420,59 | 4.425.914,9 9.4
0102 | 0UTROS 4.452,200,00 . 4492,335,52 4.452,335,52 | 66.420,59 | 66.420,5 | 4.435.94,93 9.4,
010202 { THPOST0 KUNICTPAL SOBRR 2.927.100,00 i 3.140.650,97 3.140.650,97| 32.991,61| 32.991,61| 3.107.659,36 106.2:
 TMGVELS i b
010203 "THPOSTO ONICO DE CIRCULAGRO |  517.300,00 | 582.981,48 582,981, 48 582,981, 48 2.7
010204 |THPOSTO MUNICIPAL SOBRE AS |  999.600,00 LOT6LLTL,62 767.711,62| 32.540,16| 32.640,16 735.071,46 73,51
TRANSHISSOES ONEROSAS DE g

THOVELS %
010205 DERRANA 100, 00 J: b
010207 INPOSTOS ABOLIDOS 8.100,00 j 91,45 951,45 788,82 700,82 202,86 | 1.5
01020701  |CONTRIBUIGRO AUTARQUICA 3.000,00 991,45 991,45  7es,82| 788,82 202,63 D6l
01020762 ! IMPOSTO MUNICIPAL DE 5153 5.100, 00 L
0 THPOSTOS TNDIRECTOS 321.700,00 [ 80.218,06 80,278, 06 80,279, 06 £ 25,01
0202 QUTROS 321,700, 00 L 80.279,06 #0.279,06 80.278,06 . 350!
020206 : INPOSTOS INDIRECTOS 321,700, 00 [ 80.213,0 80,279, 06 80,275, 06 L 25.0!
{ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS g P
'LocATS P
02020601  |Mercados e Peiras 109,00 5 87,36 81,36 87,36 87,4
(2020602  :Loteamento e Obras 302.800, 00 ' 61.008,% 61.009, 33 61,008, 99 C 2.1
02020603  |Ocupacho de via Pdblica 1.200,00 4,172, 68 4,172, 58 4.172,58 :E347.7§
02020605  |Publicidade §.300, 00 5.131,44 6.131,44 §.131,4 e
02020606  :Saneamento - Conservaco 106,00 L
02020607  :UtilizacSo da Rede Vidria 100,00 ; o
02020694 ;Qutros 11.100,00 | 8.878,59 B.878,59 §.878,59 | 800,
1202069901 | THDB-Taa onicipal Direitos| 100,00 ! 3,50 3,50 3,50 L
; Passagen ; i
{202069907 |TDFTH-Taxa de Depésito da 100,00 1
!Ficha Tecnica da Habitagio j
0202068598  :Outros 10,900, 00 B.675,09 0.075,69 8.875,0 | aLg!
020206399901 i Velocipedes 100,00 E i
020206999902  Encluneatos e Taxas de 600,00 ; Do
iSecretaria | P
120206949999 Gutros 10.200,00 f 8.875,09 $.975,09 8.875,09 Lano:
™ {TAXAS, MOLTAS E OUTRAS 1.023.000,00 |  81.550,80.  SBA.O45,50 | 1.110,10 |  850.277,16 | L4654 | L.988,54 | 956.328,62 |  93.209,04 i 9.5,
! PENALIDADES | Co
0401 ITAIAS 980,300,00 |  B1.550,60'  953.122,59 | 14.110,10 | 927.354,25 | L4854 | L.948,54 | 825.40571 |  83.209,04 5
040129 {TAXAS ESPECIFICAS DAS 968.300,00 |  81.550,80!  953.132,50 | 4,100,10 | 927.35,25 | L.OAG,54 | L4654 | 925.405,71 | 93200, ,
| AUTARQDIAS LOCAIS : ;
04012301 ;uercados e Peirag 43.500,00 i 41.052,03 41.052,03 41.052,03 94!
04012302 Loteamento e Obras 192,300, 00 | 128.035,33 129.035,33 128.035,33 66.6/
04012363 'Ocupagdio de Via Piblica 15,400, 00 o 15.266,37 15.266,37 15.266,37 966"
04012305 iCaca, use e porte de arma 100,00 i 72,48 12,48 12,48 ' 72,5
04012306  ,Saneamento - Conservagio §77.100,00) 81.550,80)  712.714,29] 14.110,10) €96.945,95| 1.048,54, 1.948,54] 684.997,41| 93.209,04i101.2|
04012398 ‘Outros 59.500,00 4‘ 55.962,00 55.982,09 55,982, 08 TR '
0401239901 ;TDPEH-Taxa de Depésito da 100,00 ‘ :
{Ficha Tecnica da Habitacio ;
0401239989 |Outras 59.400,00 55,982,09 55,982, 0% 55.982,09 94,71
(40123999901 ' velocipedes 200,00 i | ;
040123999902 | Enolunentos & Taxas de 38.400,00 C 30.266,10 34.166,10 34.266,10 | 89.0!
Secretaria | P
040123993939 : Outras 20,860, 00 | 21.815,99 21.815,99 21.815,3% 1104.1
ndez 'MULTAS E OUTRAS PEWALIDADES:|  34.700,00 Do, 30.922,91 30.922,91 | 891
040201 |JURDS DE MORA 16,700, 00 ; 7,408, 61 7,409, 61 7.409,61 i 444!
040202 | JURDS COMPENSATORIOS 5.500,00 ! 5.008,84 5.008, 84 5.008, 64 i ga.gi
040204 {COIMAS E PENALIDADES POR 11.500,00 o 18.504,46 18.504,46 18,504, 46 115551
fCoNTRA ORDEHAGBES i

a) (12 = 10 /3 * 100)
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MAPA DO COMTHOLO CRCANEMEAL DA RECEITA

o 2011
INUIDADE  BRAGANCR - MUNICIPI0 TE BRAGANCA Me. 3
CLASSIFICACKO ECONCHICA REEMBOLS0S/RESTITUICOES 'GRAT |
: PREVISOES [RECEITAS POR| RECEIFAS  [LIQUIDACOES| RECRITAS EECEITA  |RECEITAS POR,EXEC
g CORRIGIDAS | COBRAR MO | LIQUIDADAS | ANULADAS | COBRADAS COBRADA | COBRAR KO PINAN!
i I DESCRICAO INCIO DO | BRJTAS EAITIDOS | PAGOS | LIQUIDA  [FINAL DO ANO'DAS |
) | 'REC, ¢
{1} i {2) 13) (4) § {5) (6} {n (#) (9 {16 =7-9 }|(11=445-6-7) i {12}a;
040299 (MOLTAS E PENALICADES 200,00 ;
| DIVERSAS ;
04029901  ,Multas 100,00
04029902 Penalidades Diversas 100,00 : P
05 |RENDINEK?0S DE PROPRIEDADE | 1.713.400,00 | 350.04,28 2,153,134, 20 1.150,124,29 1125.7]
1501 ‘JUROS - SCCIETADES E 200,00 i i
| QUASE-SOCTRDATES N [
| FINBHCEIRAS
050101 ! plELICAS 100,90
050102 (PRIVADAS 100,00 L
0502 (JURDS - SOCIEDADES 13,200, 00 [ 25.025,3 25,025,31 25.025,31 RITE
| FTANCEIRAS P
050201 {BANCOS £ QDTRAS INSTITUICOES|  33.100,00 [ 25.025,31 25.025,31 25.025,31 F 9561
{ PINARCEIRAS i
050202 'COMPANEIAS DE SEGURQS E 109,06 P
{FINDOS DR PRNSOES ;» [
0503 JUROS- ADMINISTRAGEES 200,00 i P
| PUBLICAS ;
150301 |ADNINISTRACAO CENPRAL- 100,00
| ESTADO i ok
050302 |AIMINISTRACKO CENTRAL- 100,00 i g
SERVICOS B FUNDOS ADT(NCMOS i
0507 (DIVIDENDOS & PARTICIPACHES 400,00 %
IN0S LOCROS DE SOCIEDADES E ‘
' QUASE-SOCTEDADES KA .
| FINANCETRAS .
05001  Bapresas Piblicas 100,00 o
(50102  |Ewpresas Piblicas mmicipais 100,00 | o
le intermnicipais ! !
050703 |Empresa privados 100,00 ' P!
050799 loutras 100,00 Py
2510 {RENDAS 1,679.400,00 | 2,120.098,9 2120098, 98 2,126,098, 98 1126.7'
(51001 |TERRENOS 100,09 § b
051063 | KABITACDES 100,00 ; P
051004 jEDIFfCIOS 3.200,00 R W £ 5.093,28 5.033,20 57,3
051005 ;BENS DE DOMTNIO PUBLICO 100,00 | T
051099 loummos 1.675.900,00 2.123.065,70 2,123,065,70 2.123.065,70 '126,7]
o rRANSPERENCTAS CORRENTES  |10.207,100,00 | 10,472.620,09 10.472.620,09 10.472,620,09 102,61
0601 | SOCTEDADES B 255,600,00 © 524.031,88 524,00,88 534.031,80 1205.0
| QUASE-SOCTEDADES NAO ‘ T
| PINANCELRAS ]
o6ouel  BOBLICAS 300,00 Lo
06010101  ;Empresas Piblicas 100,06 |
96010102  |Empresas Piblicas Kunieipais 100,00 E
‘e Intermmicipais i
06010199 i0utras 100,00 !
060102 |PRIVADAS 255.300,00 ~524.031,88 524.031,88 524,011, 88 205,31
0602 'SOCTEDALES FINANCEIRAS 200,00 | (N
060201 BANCOS E OUTRAS INSTITUI¢OES 100,00 %
- FINABCETRAS :
060202 COMPAMHTAS DE SEGUROS E 100,00 <
'FUNDOS DE PENSOES
0§03 ' ADNIRISTRACED CENTRAL §.951.000,00 i 9,935,910, 62 9,935.910,61 9,935,910, 61 ' 90 81
060301 ' ESTADO 3,889.200,00 ©9,892.303,% 9,692,303,39 $.892,383,39 1100.0!
06030101  |Fundo de Euilibrio 1.479.820,00 F7.479.711,00 7.478,711,00 1.479.711,00 10,0
'Financeiro ! | i
06030102 {Fundo Social Kuzicipal 484.800,00 . 484.756,00 484,756, 00 494756, 00 100.0¢
0603013 ,Participacdc variavel no IRS| 1.293.200,00 i 1,293,109,90 1.293.109,00 1.293.109,00 100,01
06030299 ‘

| OUTROS

a} (12 = 10 /3 * 100)

631.400,0¢

L 634.800,39

634.807,39

§34.807,39



IAPA D0 CORTROLO ORCAMENTAL Dk RECETTA

]
ENTIDADE  BRAGANGR - HUKICIBIO DE ERAGANGA 013 { )’
CLASSIFICACEO 2CONCMICA ; REEMBOLS0S /RESTITOICORS cm
: PREVISOES |RECEITAS poni RECETTAS  |LIQUIDAGUES| RECEITAS RECEITA  |RECEITAS PORiExEc
' | CORRIGIDAS | COBRAR BO ! LIQUIDADAS | ANULADAS | CORRADAS COBRADA | COBRAR W0 'PINAN
cipo | DESCRIGED INICIO D0 BRUTAS ENITIOOS | PAGOS | LIQUIDA  |FINAL DO ANOIDAS (’%
i LU {REC
w i {2) (3} w i om {6) (1) (8) 9 (m z 79 1 (11=4+5-6-n (12]a
060306 {ESTADO- PARTICIPACKO ,400,00 33.356,51 33.356,52 3. Jss.sz '
|COMINITARTA M PROJECTOS
C0-FINANCIADOS
06030601  !FSE-Fundo Social Europeu 37.400,00 i 33,35¢6,52 33.356,52 33,356,52
060307 ISEAVI(OS B FUNDOS AUPCNOMOS 200,90 o 16170,70 10.178,70 10.170,70
i | )
060303 {SERVIGOS E FUNDOS AUTCROKOS-|  24.308,00 i ;
 SUBSISTEMA DE PROTECCAO A ;
:FMILIA E POLITICAS ACTIVAS f g
{DE EMPREGO B FORMACHO ? ;
' PROFISSTONAL |
9605 | ADNINTSTRACRO LOCAL 100,00 = :
(60501  |CCNTINENTE 100,00 ; i
0606  SEGURANCA SOCIAL 100,00 i ‘
060604 |OUTRAS TRANSFERENCIAS 100,00 ? Lo
0507 "IRSTITOIGEES SEM FINS 100,00 L 066 12,611,460 12.61,80 12677
{LUCRATIVOS 6
060701 EINSTITUI(,‘GES SEM FINS 100,00 i 12.677,60 12,677,680 12,677, 60 12677
I LUCRATIVOS i S
0 l\rmwrm DE BENS B SERVIQOS | 5.267.200,00 | 445.747,280 5.509.345,88 | 70,715,65 | 5.662,09,96 | 3.905,32 | 3.965,32 | 5.458.144,66 | 502.277,53 103.6:
{CORRERTES
0oL VENDA DE BRNS L563.700,00 | 227.600,81) 2.84.694,20 | M4.0B4,03 | 205255 | LTLIS | L76L75 | 2.743.473,81 | 252.985,50 |10, 2
070102 {LIVROS E DOCUMENTACKO 160,00 P
ITECHICA : i
070103 fmmucacﬁas E IHPRESSOS 1.300, 00 ; £.601,24 6.601,24 £.602,24 90 4'
U05 | BENS INUPILIZAS 100,00 L 8.483,50 B.483,50 8.483,50 b,
§ i i :
070110 'DESPERDICIOS, RESIDUOS % 190,00 i i 5‘
{REFUG0S ; ]
OO PRODDTOS ACABADOS B L576,100,00 | 207.600,81 2.798.609,54 | UA.084,03 | 2.730.070,82 | LTOLTS | 178175 | 2,728.380,07 | 252.955,50 5105 9;
Immmos 1 :
07011181 nﬁgua 1,779.500,00 227.600,81} 1.881.422,44| 44.084,03| 1.811.383,72| L.781,75) 1.781,75 1.810,201,97 252.955, 501101, 7
07011202 :Electncidade 789,400, 00 I 919.187,10 918.187,10 918.187,10 ;115 3
17011199  Outres 7.200,00 j
o702 %smmcos 2,050.500,00 | 159.457,72i 2.120.046,04 | 25.056,60 | 2.076.150,07 | 2.06,89 |  2.061,89 | 2,07%4.088,18 | 187.698,00 =1n1,z
010201 jALOGUER DE ESEACGS B 200,00 188,29 188,20 188,29 94,1
 EQUIPAMERTOS [
070205 ACTIVIDADRS DE SAUIE 109,00
070206 jREPARAGOES 100, 00 "
070207 'ALINERTACEO E ALOJAMEKTO 100,00
070208 ismmcos SOCIAIS, 187.800,00 192,554, 09 192,551, 09 192,551, 08 1102.5
{RECREATIVOS, CULTURAIS &
DESPORTO
07020801  :Servigos Sociais 100,00 : .
07020802 jServigos Recreativos 100,06 P
07020803 Servicos Culturais 43.900, 00 51.211,44 51.211,44 51.211,44 ius 7
07020804  !Servigos Desportives 143.700,00 141.339,65 141.339,6% 141,339,465 ; 98, 41
070209 |SERVIOS ESPECIRICCS DAS | L.B62.200,00 | 15.457,72 1.936.706,66 | 25.054,60 | 1.893,410,65 | 2.061,89 |  2,06L,89 | L.800.48,80 | 187.695,09 E101 0y
| AUTARQUIAS : P
07020901  |Saneamento - Ligagdo 7,300,00 f o
07020902 |Residuos S6lidos L.141,700,00 145.124,41, 1,179.793,45| 21.470,54| 1.134.043,68 2.061,89| 2,061,89| 1.131.981,79| 169.403,64; 99.1:
07020903 [Transportes Colectivos de 143.000, 00 i 148.276,33 148.276,13 149.276,33 qm.T
|Pessoas e Mercadorias : §
07020904 §Trabalhos por Conta de 25.600,00 g 35.145, 4 35.145,24 35,1454 ;13?.3§
[Particulares i ;
(7620905 'cenitérios 2.500,00 PALss3L 41.550,31 41.550,31 169,61
07020906  Mercados e Feiras 100,09 ; P
07020907  iParques de Estacicmamento 365,200, 00 © o 343,456,55 143,456, 55 343.456,55 i 94.05
07020908  ‘Parques de Campismo 100,00 : :
07020999 Foutxos 150.700,00| 14.333,31]  188.484,78| 3.584,06| 180.938,58 180.938,58  18.295,45]117.0°

a) (12 =10 /3 * 100}
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NAPR BO COBTROLO ORCANEMTAL DR RECEITM

Mo 2011
ENTIDADE  ERAGANGR - MONICIPIO DE BRAGANGH Ma. 4
CLASSIFICACKD ECONGMICA : REEMBOLSOS/RESTITOICUES foap |
! PREVISUES (RECEITAS POR; RECEITAS  |LICUIDACDES| RECEITAS RECEITA |RECELTAS PORIEXEC. |
; CORRIGIDAS | COBRAR NO : LIQUIDADAS | ANULADAS | COBRADAS COBRADA | COEFAR N0 ,FINAN
eioeo | DESCRIGHO INICIO D¢ ERUTAS BAITIDOS | BAGOS | LIQUIDA  |FINAL DO AWOIDAS |
: RH0 'REC.
w (2) 3) (1) 15) (6) (1) 18) (90 1010=7-9 }|{1=4+5-6-7) | (12)2]
0ne ;RENDAS 633.000,00 | 56.608,75:  645.205,56 | 1.577,02 | G40.§%4,35 141,68 UL,68 | 640.552,67 | 61.622,84 1101,2,
070301 | BABITACOES §0.200,90 [ 50.67L,5] 59.671,53 59.671,5 99,10
070302 EDIFfCI0S §6.709,00 . 55.812,87 55.912,87 55.812,87 IR
(76399 .OUZRAS 506.100,00| 58.688,75;  529,721,16| 1.577,02 525.209,95  141,68|  141,68] 525.069,27 61.622,94/103.7;
o {OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5,900, 00 P93,980,61 53.890,81 83990, 81 L6
0801 L00TRAS 36.900,00 £ 98,590, B1 93.990,81 $1.580,81 416
080199 | UTRAS 38.500, 00 . 9.890,01 93.9%0,81 93,950, 01 416
(8015901 EIndemizacbes per 160,00 10.500,01 1t,908,01 10.900,0L :10900-
ideterioragio, roubo e § Y
‘extravic de bens P
ipatrimoniais j
08019902  'Indemmiza¥es de estrages 100,00 £.260,00 8.260,00 8.260,00 fagﬁg.é
{provocados por outrém en ' Coo
iviaturas ou outzos |
‘equipamentos pertencentes As
iAutarquias Locais
08019903 IVA Reembolsads 100,00 |
08019904  {TVA INVERSKO DA LIQUIDACKO 14,200,00 i 9.626,14 9,626,14 9.626,14 K]
08019999 Diversas 24.400,00 . 65.204,66 §5.204, 66 £5.204, 66 612!
{RECETEAS I€ CLPTTAL 15.076,200,00 . 7.823,034,92 1,023,034, 1,823,034,9 5L
0 {VENDAS DE BENS DE 1,333,100, 00 asae,n 205,26, 17 205.263,71 L 15,41
| TRVESTIMENTO ;
0302 { TERRENOS 1,324,100, 00 L 205.263,77 205,263,17 205,269,717 | 15,5¢
290101 'SOCTEDADES E 1.323.800, 00 : P
{ QUASE-SOCTEDADES KAQ ‘
 FINANCEIRAS
09002 SOCIZDADES FINANCETRAS 100,00 L
030109 - INSTITUIGOES SEM FINS 100,00 | o
{LOCRATIVOS ‘ _ co
090110 imtnms 100,00 205,262,717 205,263,771 205.263,77 20526,
0902 EABITACOES 406,00 Hé
00201 SOCTEDADES E 160,09 | b
| QUASE-SOCIEDADES NAO P
| FINANCEIRA .
090202 SOCTEDADES FINANCEIRAS 100,00 L
090203 | TRSTTTUZCURS SEM FINS 100,00 4
{LUCRATIVOS i E
90210 Famfiiag 106,00 i ol
0903 (EnTFferos £.300,00 ! P
090301  'SOCIEDADES E 100,00 P
|QUASE-SOCTEDADES KD .
 FINANCETRA ooy
090302 1S0CIEDADES FIHANCEIRAS 100,00 | b
690309 ' INSTTTUICOES SEM FINS 100,00 :
{LUCRATIVOS .
0010 FafLIas 8.000,00
0904 ‘0UTROS BERS DE IAVESTINENTO 300,00
030401 |SOCIEDATES £ 300,00 .
QUASE-SOCTHADES NAO ;
'FINANCETRA
03040101  ‘Equipamente de Tramsporte 108,00
09040102  ;Maquinaria e Bquipamento 200,00 . : ;
10 "TRANSFERERCIAS DE CAPITAL  (13.603.200,00 b7, R 7,581,713, 12 7,501,713, 92 Y]
1001 {SOCIEDADES B 185.300,00 g i
{QUASE-S0CTEDADES B0 ;
 FINANCEIRAS
100102 | ERIVADAS 385.300,00

a) {12 = 10 /3 * 100)

1
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IPA DO CORTROLO ORCAMEMTAL LA RECETTA

O 2611
ENTIDATE  BRAGANCA - HUNICIPIO DE HRAGKHCA pe. 5
CLASSIFICAGKO ECONGKICA REENBOLS0S/RESTITUICHES icRay |
. PREVISTRS RECEITAS POR: RECEITAS  [LIQUIDACOES| RECEITAS RECEITA  |RECEITAS P0RIEXEC..
| (ORRIGIDAS | COBRAR NO | LIQUIDADAS | ANULADAS | COBRADAS COBADA | COBRAR NO iFINANI
cloreg | DESCRICKD INICIO D0 | BRUTAS | ENITIDOS | PAGOS | LIQUIDA  [FINAL DO ANOJDAS |
m IREC, |
{1) (2} £ W (6} {7 ) 9 [120=7-9 )|(11=445-6-7) {12}
1063 {ADMINISTRAGKO CENTRAL 13,217,900, 00 R KRR 7,591,713, 32 7,590,713, %2 Ein
100301 |ESTADO 4.566,500,00 L 4996474, 00 £.986.404,00 4,986,474, 00 "100.0°
10030101  Fundo de Equilibrio 4,986.500, 00 ¢ 4.986.474,00 4.986.474,00 4.986.474, 00 1100.0:
Financeiro | b
100307 - BSTADO- PARTICTRACHO 8.231.400,00 [ 3.605.299,%2 2,605,219, 22 2,605,239, 37 T
'COMUNITARIA EM PROJECTOS P
CO-FINANCIADOS :
10630701  ¢FEDER 8.231.400,00 D 2.605.233,32 2,605,239, 32 2.605.239,32 .71
1 {PASSIVOS FIRANCETROS 100,00 ;
1205 -EHPRESTINOS A CURTO PRAZ0 100,00 g
120501 SOCTEDADES E 100,00 ! ' 5
QUASE-SOCTEDADES NAQ S
FINANCETRA P
K] {OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL |  139.800,00 26.057,84 26057, 84 26057, 04 L 1.6
130 ‘ QUTRAS 139,800, 00 L2607, 26,057, 84 36057, 04 18,6,
130161 ' INDEMAIZACDES 300,00 b 26,057,84 26,057, 84 26.057,84 8685,
9.
130102 ACTIVOS INCORPGREOS 100,00
130189 FOUTRAS 139.400,00
CUTRAS RECETTAS 110.600,00 458.47,78 50.147,7 458.047,76 g0
15 {REPOSICORS NED ABATIDAS NOS |  37.100,00 158.140,78 458.047,78 458,147,78 TR
| PAGAMENTOS Y
1501 ‘REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS |  37.100,00 458,147, 78 £56.147,78 450.147,78 123, !
! PAGANENTOS | Y
150101 |REPOSIGOES O ABATIDAS KOS |  37.100,00 o 458.147,78 450.147,78 458.147,78 2.
' PAGAMENTOS | 7!
1 /SALDO DA GERENCIA ANTERIOR |  73.500,00 ] 1
1601 {SALDO ORCAMENTAL 73,500,00 i E
160101 1¥A POSSE DO SERVICO 73,500, 60 !
H i
TOTAL (38.200.300,00 527.298,08; 32.146.923,86| 4.825,75(31,993.903,62| 72.354,45| 72.354,45/31.921,565,17| 595.486,57: 83.5!
a) (12 = 10 /3 * 100)
En de de B ___de de
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ENTIDADE i
FEGTM I EXRCREC D88 CRNDES OpGlEE 10 FLARD
KNICIEI) 28 BRAAGCS © o Periodo: 2011001782 2 01112131
| MVTANTE EREVISTO : NCUDIFTR EXRCTEADO frnm i
| OMECITVG | , ; I ; ; — o \CEIRR |
| e | mRSRICHG ; : i oS O 20
{ w0 imos SICTINEES, 0L AVOERIGRES mo, %(a] Hb] j
! s Gmls L, - im.m,m .zu.m,no; LS B 31u s
1 Servigos Gerais de Aduinistraco Biblica LA SO0 T.20L606,00 WY MBSERRY LU 6.2
. Mininistragio Geral . 1.211,600,00, 6.000.060,80° 7,201,608, 00: ussA  Wasmsl 1t £.23]
Mifieios ©6i4.900,00) €.000.000,00; 6.684,908,00° BB, 70O 0.6 109;
{ Naterfal de Trangporte ~137.500,00; P, o AU 540,00 36,65 %.65]
| Naquinaria ¢ Equipasente L 0,00 388200, 00: N6.126,09, 306,126,091 B3, 1B
; Saquranca e Orden Piblicas | Z.IUD,UD 2.100,% : : i
Protecgio Civil e Luta Contra Ineéndies L 5 | R © 100,00 ! Lo
Bonbei zas Lol L0, - P
Sequranga Piblica CL00,00 Ll Loy
! POOES SOCTATE 0482000, 00 10.565.000,08 ' 30,846,000, 00 LML a0 1206 )
Bucagdo WO 0000 690000 COMRA3E MBI B TR
Exsim Hio Superier 315.unu,nn; 5000800 395.400,00; ML 260318310 78,90 60,65
| Esio Pré-Bacolar N X} sl COSUEN S 500 S600
! Busino Blsico L NA00.00 500,000 374.600,00 Lo 2504 i 7. mi . 21
Bducacdo de Adultos 1000, 0 EoL.000,00, 5
Servicos uxdliares de Tosino 54,100, 00 L s4.100,00 TR Y 54.1uu,uug1on.un;mn.un;
Satde L 88.600,00- 68,600, 00 POBSEL2 88.561,22) 99,961 99.%]
i Servigos Individuais de Sabde E8B.600,00: 8. 60t, 00} POBSELIL BBSELZRN %596 .96
! Sequranca e Aepdo Sociais KA C 4030, 00! CODI0 350.182,98) B6.61, 66,6,
heglo Social 404,300, 06! T 030,00 |OB0IRLSE ISO.1E2981 BG.6L 86,61
| Habitagéo e Servigos Colectivos - BL3B0.500,001 5.965.000, 10, 14,345,500, 00 |GA,16 6.40.092,4] .3 2.0
! Eabitagdo ©L799.700,00 3.225.000,00: §.024.700, OF, Doo.o.481,0 2.038.480,02; 76,38 %, 50,
" Ordenaneato do Territério ©L509.500,000 1.300.000,00° 5.809.160, 0! 36785, 3,086, B] 68,45 53,34
| Planeanento Urbanistico L BR300 [ d0.500,0 I RII0H 809 619
| Urbanizagio | 3.628.200,00 1.300.000,00! 4,928,200, 00! CL4080,80 2,400,814, 830 5. ug
" Smeamento © SIS0 130000000 1815000, MM 20340 6.4 W3
'Abastecmeutodeﬂgua L3L300,00 TR .MM 275.332,25) 6 . 65r
| Residuos S6lidos | 8000 Eoonan,i0 WL 8,70 99.98) W98,
| Protecqho do Yelo Auhiente e Conservalo da ature L NSAODOD 14000000 455.100,00 LB 1904, 1599, S04
+ Hgiene Piblica - L P00 CoONAI66,  30.406,60; %, ss' $.65/
| Cenitérios SO0 TS0 130.500,00 P63 104363 3152 1, !
! Yeio Abiente 24.80,00 6500040,  289.900,00, | OBLALSE 19056150 BLTE 6. ki
" Serviqos Culturais, Recreatizos e Religiosos 1018.500, 00 13.950.600,00] 14,968,500, ) | OBRDRLI 6760635 66,38 452
: tultord EN000 000,000 836.90, W, LOTREAL 6N 1.0 45,58
| Desparto, Recredo e Lazer $41.600,00} 13.600.000,001 14.141. 60t boi | B 08874 55 LY
| oS Bovadas 1484000, 1 25.499.000,00 | 26.980,800,0 PN 936.690,68 ms mr
g ! hgriceltura, Pecudria, Silvicolturz, Caga e Pesca 1.100, 0! i L1.100, 00- !
;mdﬁstmemmm 141.600,00: 1.300.000, 0: 2.341.6%,00; 165.105,05 165,105,017, % 1.6
; Tluinacio piblica 100.000, 00 | 100000 90,78 59.962,75) 59,58 5098
" Hergla 222.200,00. F00,00 b 0389 an ay
| Estabelecinentos Industriats 119,400,001 1.900.000,00 2.019.400,00° ORI s B 1B
. Transportes e Comnicaces ©899.505,00; 21.050.000, 08} 22.749.500, 04, COLMER 6.6 LS 2.5
| Transportes Rodovidrios | ETLIOLO0 LLASO.00L00 2,721,000 OSSN B.ueH! T D
, Rede Viria e Sinalizagdo [ 83720000 1.850.000,00; 2.687.200, 00 L GR006,88)  609,006,88) T2 2,661
| Sstacimmento 08 TR I T zs 9.5
' Sranspartes Mreas C28.000,06) 20.000,000,00. 20.028.800,0] o
| foréreio e Turisno Do) Lm0 Lm0 LIS 13, 75. .0 N
+ Yercadss e Feiras | 11,600,00; 1,259.900,60; 1.310.600,00: COMMET5: 02.36,75 92, 25' 1.4
: | turism . 0.600,00 550,900,000  580.600,00; ;o dEn wm, tmE 0. 39 L
f T } £ :
RO GRRAL ... | 13.579.500,00 51.464.000,00" 65,043,500, LIS 8.05385,57 .98 10,18
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RETIDADE

| ES0 I EXECOGHD DAS GRARDES (R D0 PLARO © W0 commEnisey 2011
MIICI?T) 26 BAGATT) P Berddor 201101102 a 201122731 :

Pagina : 2

Aactages
) Brecugdo Finanreira Amual = (Executado o Ano * 100) / Previsto no Ano

b)  Execaclo Financeira Global = [Total Bxecutado * 100} / (Reaiizado eg Ao Anteriores + Total Previsto)
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1. o gz LULALN . OO0 1m0 1WO.588,68 m.m,ns ., 6.2
L1 Servigos Gerajs de Aduinistragdo Piolica o L21L100,000 6.800.000,00} 7.212,100,00. LS 4588 02 63
LI hdsinistragho Geral | 1.210.100,06! 6.900.000,000 7.211,i00,00; .64 956,89 112 6.3
L1L1,  Biffcios L GB4.900,00! 6.000.000,00° 6.694.300,00: COBMBA TR 1046 119
1112, Naterial de Transporte 1305000 L 130500, 00 oS0 S 3.6 36.65)
L1LL3.  Mauinaria e Squipasento 30 P 398.700,00: LR 36136, 09 590 0. 90
L4 Sequranga ¢ Orden Piblicas T B (K Eon,00 ! : ‘
1.1, Droteegdo Civil  Luta Contra Inzéndios © Lo 1.100,00; . .
1203 | Seguranca Riblica © 1,100,000 P 1.100,00: Eo
1 FUNYES SOCTALS 9.30.500,00 ° 13,095,000,00 + 20.248.900,00 : CORALLLE 60060 @ a0
11, Bdueagao T3.000,00:  50.000,00  383.000,00! ORI 6L3IRIL 1L .0
211 Eusin Ko Superior DO3L000,00  S0.000,00  363,000,00! ML 60330 1Y 6000
2111 | Easino Pré-Bscolar Lm0 CAN DRI 507,310 54,00 5400
2112, ! Rusino Bisico COILEIN00  S0.000,00 37360000, LML BI0,00 0.1 6.3
2. | Sk 86.600,0¢ KN COBRSELZ  BB.SEL22 9.5 99.96
201 | Servigos Individuais de Sadde BA.600, 00 L BR.600,00 LOBSELD 8RELZ 99.% 9.9
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244 | Mbastecinezto de Agua © o 38L.300,00; L 381.300,00: Corsams msam, 25‘ L N2
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1, Mgrieoltura, Pecudria, Silviceltura, Caga e Pesca : 1.0[]0,0(] § 1060, 00 i !
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3130, Tramsportes reos © - 26.000,00; 20.000.000,00; 20.928.000,00' § g - 0
14 Coméroio e uriso 300000 1.749.000,000 1.784,100,00, COME0 240, uo? . 095 1.3,
141 Yercadss e Feiras [ 750000 1.195.000,00° 1.206.500,00° : ; ;
342 mrisw D000 550000007 577.600,00 ‘ za.snn.ue; 2600, un 8. 11 ud

P07 GRRAL ..., 11 75,300, uu 51.381000,00; 61.255.30, uu 1.114.&49,515 71, aw 51 B, 97 1. zuq
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) Execugdo Financeira Amual = (Executado oo Ano * 100) / Previsto o Amo
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ENTIDADE BRAGANCA

FLUROS DE CAIXA

MUNICIPIO DE BRAGANCA

PERfODC  JANEIRO A DEZEMBRO - 2011/12/31

RECEBINENTOS

OPERACOES DE TESOURARIA +ovuvsseeersncrcersonsnacasnsnsassmrrnenssrensronnans

RECEITAS ORCAMBNTAIE .uvecuvavsnrnsonsosnsnssasnscsssonoassascssananssancasnse

o

0102
010202
010203
010204
010207
01020701
02

0202
020206
02020601
02020602
02020603
02020605
02020699
0202069901
0202069989

INPCETOS DIRECTOR

QUTROS

IMPOSTO MUNICTPAL SOBRE IMOVEIS

THPOSTO UNICO DE CTRCULACED

THPOSTO MUNICIPAL SOBRE AS TRAWSMISSOES ONEROSAS DE IMGVEIS
INPOSTOS ABOLIDOS

CONTRIBUICEC AUTARQUICA

INPOSTOS INDIRECTCS

OUTROS

TP0ST0S INDIRECTOS ESPECIFICOS DAS ADTARQUIAS LOCAIS
Mercados e Feiras

Loteamento e Obras

Ocupagdo de Via Piblica

Publicidade

Outros

TMDP-Taxa Municipal Direitos Passagem

Outrop

020206959999 Cutros

0

0401
040123
04022301
04012302
04012303
04012305
04012306
04012398
0401239999

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PEMALIDADES
TAXAS

YAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
Mercados e Feirzs

Loteamento e Obras

Ocupacdo de Via Piblica

Caga, uso e porte de arma

Saneamento - Conservagdo

Qutros

Qutras

040123999902 Emolumentos e Taxas de Secretaria
(40123399999 OQutras

0402
040201
040202
040204
05

0502
050201
0510
051004
051099
06

0601
060102
0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060306
16030601
060307
0607
060701
07

0701

NULIAS E OUYRAS PERALIDADES:
JUROS DE HORA

JUROS COMPERSATORIOS

COIMAS E PENALIDADES PGR CONTRA ORDENACOES
RENDINERTOS DE FROPRIEDADE

JUROS - SOCIEDADES FINANCETHAS

BANCOS E OUTRAS INSTTTUIGUES FINANCEIRAS
RENDAS

EDIFICTIOS

QUTROS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

SOCTEDADES E (UASE-SOCIEDADES NAD FINAKCRIRAS
PRIVADAS

ADMINTSTRAGEO CENTRAL

ESTADO

Fundo de Bquilibrio Financeiro

Fundo Social Mumicipal

Participagdo varidvel no IRS

OUTROS

EETADO- PARTICIPAGAG COMUMITARIA EM PROJRCTOS CO-FINANCIADO
FSE-Funde Social Europen

SERVICOS E FUKDOS AUTONOMOS

INSTITUIGORS SEM FINB LUCRATIVOS
INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES

VENDA DE BENS

r
i
f
J
i
i

73.558,82

1.438.847,44

4.492,335,52
4.492,335,52
3.140,650,97
582,981, 48
767,711, 62
991,45
991,45
80.279,06 -
80.279,06 |
80.279,06 |
87,36
§1.008,99!
4,172,68'
6,131,441
8.878,59 |
1,50
8.875,00 g
B.875,09.
958.277,16 :
927.354,25 |
927,354,25 !
41.052,03,
128.035,33
15,266,37!
72,48
£86,945,95!
55.962,00 |
55.982,00
34.166,10
21.815,99!
30.922,91 |
7.409,61:
5.008,84 ]
18.504.46E
2.153.124,29 |
25,025,31 |
25,025, 31
1,120.098,98 '
5.033,28;
2.123,065, 70,
10.472,620,09 |
524.031,88
524,031, 88/
9.935.910,61 |
9.892,383,39
7,479,711, 00!
484.756,00!
1.293.108,00;
634.807,39.
33.356,52 |
33,356,521
10.170,70!
12,677,60 ;
12.677,60]

5.462.099,98 |

2.745.255,56 |

1,512.406,26;

I 31.993.909,62°

N —




ENTIDADE BRAGANCA

070103
70105
070111
07011101
07011102
o702
70201
0208
07020803
07020804
670209
07020502
07020903
07020904
07020805
07020907
07020999
0703
070301
070302
070399
[

0se1
080139
08019901
08019902
08019504
08019599
09

0901
050110
10

1003
100301
10030101
100307
10030701
13

1301
130101
15

1501
150102

FLUXO0OS DE CAIX2
MUNICIPIO DE BRAGANCA
RECEBINENTOS

PUBLICACOES E TMPRESSOS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS ACABADOS E INTERKEDIOB

Agua

Electricidade

BERVICUS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS
SERVIQOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO
Servigos Culturais

Servigos Desportives

EERVIGOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS
Residuos 861idos

Transportes Colectives de Pessoas e Mercadorias
Trabalhos por Conta de Particulares
Cemitérios

Parques de Estacionamento

(utros

RENDAS

HABITACOES

EDIFfCIOS

OUTRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OUTAAS

OUTRAS

Indemnizagbes por deterioracdo, roube e extravio de bens pat

Indemnizacdies de estragos provocados por outrém em viaturas

IVA INVERSEO DA LIQUIDACEC

Diversas

VEEDAS DE BENS DE INVESTIMENTO

TERRENOS

FAMILIAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ATMINTSTRACKC CRNTRAL

ESTADO

Fundo de Equilibrio Financeiro
ESTADO-PARTICIPACKO COMUNITANIA EX PROJECTOS CO-FINARCTADOS
FEDER

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS

INDEMNIZACOES

REPOSICOES HAO ABATIDAS KOS PAGRMENTOS
REPOSICOES KEO ABATIDAS KOS PAGAMENTOS
REPOSIGOES NEO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

TOTAL DAS RECEITA COBRENTES.eicscesncsrssssnnsrnnnansasssasnsncnsnnsasns
TOTAL DAS RECEITA DE CAPITAL.esicecnnsssrrronnnsntssconnanassrasanasssns

r

. 23.712.726,91,

6.,601,24

8.483,50
2.730.170,82 |
1.811.983,72i
918.187,10;
2.076.150,07
189,29,
192,551,09 ;
51.211, 44
141.339,65
1,863.410,69
1.134.043, 68
148.276,33
35.145, 241
41.550,31
343,456,55
180.938,58
§40.654,35
59.671,53
55.812,87
525.209, 95
93.990,81
$3.990,81
93.990,81 |
10.900,01
8.260,00,
9.626, 141
65,204, 66 |
205.263,77
205,263,77 |
205.263,77;
7.591.713,32 |
7.591.713,32 |
£.996.474,00 |
£,986.474,00'
2.605.239,32 |
2.605.239,32
26,057,084
26.057,84
26,057, 84!
458.147,78 |
450.147,78 |
458.147,78

7.823.034,93;

ANOD 2011
Pag. 2

TOTAL DE OUTRAS RECEITEE .viivsvssesssessnnrensssiossansnsancanssonsanes 458,147, 78 }
OPERAGOES DE TEBOURARIA. ..eusievssersssacrasencnsaararensransncensasanansraren ‘ | 1.635.381,80:
| ' ?
! [
TOTAL  conconnrersnoeranstoscassnsnrennrennnnisssenanses 5 35,141,597,552
PAGANEHNTOS |
DESPESAS ORGAMENTAIE ........................oeeeremeesnnnnneenens | 31.983,471,20°
01 ADMINISTRACAO AUTARQUICA 11.339.560,29 | i
0101 ASSEMBLETA MUNICIFAL 56.184,38 .
0101 o1 DESPESAS COM O PESSOAL 45.036,91
0101 0102 ABGHOE VARIAVEIS OU EVENWUAIS 45,036,891 |
0101 010213 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS i £5.036,91,
g101 02 MUISICAD DE E SERVICOS 124747
0101 202 aQuzs¢R0 DE SERVIGOS ! LU

0101 020210

TRANSPORTES

371,71,



ENTIDADE

BRAGANCA

0101
0102
0102
0102
0102
p102
0102
0102
0102
0102
102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
D102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
102
0102
0162
0102
0102
0102
6102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
p1oz
0102
0102

020213

01

0101
010101
010103
010107
010109
010110
01011002
010111
01011101
010113
01011301
0101130101
01011302
01011303
010114
01011401
0101140101
01011402
0102
010202
010203
010204
010213
0103
010301
010302
010303
010305
01030502
01030503
010308
020309
01030901
02

201
020102
02010201
02010202
020104
020105
020106
020107
20108
020109
020112
020115
020116
02011601
020117
020118
020120
020121
0202
020201
020202
020203
020208
020209
020210
020211
zo212
020213

FLUXOCS DE CRAIXA
HUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGAMENTOS

DESLOCRCOES E ESTADAS
CAMARA MUNICTPAL

TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE GRGA
PESSORL DOS (UADROS- REGIME DA FUNCAO PUBLICA
PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACEO

GRATIFICAGDES

Pessoal dos Quadros

REPRESENTACKO

Membros do Orgdoes Autdrquicos

8uBs£DI0 DB REFEICAD

PESSOAL DO QUADRO-TRANSITADO DE ANTERTOR ROMEACKO
suBsiDI0 DE REFEICEQ-PESSOAL DOS QUABROS-TRANSITAD
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO-CONTRATC POR TE
NEMEROS DO§ ORGEGS AUTARQUICOS

BURS{DIOS DE FERIAS E MATAL

PESSCAL DOS (UADROS

SUBSIDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA

PESSCAL EM QUALQUER OUTRA SITUACHO
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARTAS

ALIMENTACEO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS
BEGURANCA SOCIAL

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

SUBS{DIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
CONTRIBUIGOES PARA A SEGURANCA SOCTAL
SEGURANCA SOCTAL POS FUNCIONARIOS POBLICOS
SEGURANCA SOCIAL - REGIME GERAL
OUTRAS PENSOES

SEGUROB

SEGUROS DE ACIDENTES DE TRABALHO E DOENCAS PROFISS
AQUISICNO DE EENS E SERVIGOS

AQUISICAO DB

COMBUSTIVEIS E LUERIFICAKTES

Gasolina

Gasdleo

LIMPEZA E HIGIENE

ALTMENTACAO- REFEICOES CONFECCTONADAS
ALIMENTACHC- GENEROS PARA CONFECCIONAR
VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS
MATERIAL DE ESCRITGRIO

PRODUTOS (QUINICOS E FARMACEUTICOS
MATERTAL DE TRANSPORTE- PECAS
PREMIOS, CONDECORACDES E OFERTAS
MERCADORIAS BARM VENTA

Aqua

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA
MATERIAL DE EDUCACEO, CULTURR E RECREIO
QUTROS BENS

MUISICHO DE SERVICOS

ENCARGOS DE INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACEO DE BENS

LOCACHD DE OUTROS BENS

COMUNICACES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVECOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

;
9.474.862,75 |

10,775,761

t
1.02.120,57
429,213,134 |
142.265,57]
19.141,13:
40.140,37,
155,259, 48]
480,36 |
480,36/
20.451,85 °
28.451,85;
20,705,23 |
2.9%3,49
2,933,494
14.970,62;
2.801,12;
22,769,15 |
3.199, 36 |
3,199, 36!
19,569,719,
19.004,34 |
5.138,22;
54,10/
8.726,70!
5,082,32
578,803, 08
354,496, 60
720,03
832,72
157,000, 64
47.622,72
59.377,92;
31.931,53!
33,921,57 |
33.921,57!
3,467.433,48
178.970, 61
453151 :
20,00
433,51
4.805,14
169,50
7.059,10
73,80
31.664,88:
155,40
864,50
62.719,91"
57.165,50 |
57.165,50°
3,36

140, 00!
106,00'
13.590,01;
3.208.462,87
1.096.324,13°
117.686, 08!
15.032,03.
109,217, 84
135,703, 36,
22,437,70:
24,720,718
82.330,26!
6.502,41




ENTIDADE

BRAGANCA

0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
6102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0ip2
102
n1ez
0102
0102
0102
0102
0102
toz
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
pi03
0103
0103
02

020214
020215
620216
020217
020218
020219
020220
020222
620224
020225
04

0405
040501
04050101
04050102
040350104
0407
040701
06

0502
060201
060203
06020301
06020302
06020305
07

011
076101
070102
07010202
07010203
070103
07010302
070107
070108
070110
07011002
070112
070115
o8

0801
080101
08010102
o0eo3
0806301
0805
080501
(8050101
08050102
0807
080701

03
0301
030103
03010302
0305
030502
09
0507
090708
10
1006
100603

FLUXOE DE CAIXA
MUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGANEENTOS

ESTUDOS, PARCERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
FORMAGRD

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES
PUBLICTDADE

VIGILANCIA © SEGURANCA

ASSISTENCIA TECNICA

QUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
SERVICOS DE SAUDE

ENCARGDS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

TRANSFRRERCIAS CORRENTES

ADMINTSTRACKO LOCAL

COMTIHENTE

MunIctpIOS

FREGUESIAS

ASSOCIACGES DE MUNICTPIOS

INSTTTUICHES SEM FIRS LUCRATIVOS
INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

INPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

RestituigBes

IVA Pago

QUTRAS

AQDISICRO DE BENS DE CAPITAL
THVESTIMENTOS

TERRENOS

EABITACHRS

Aquisiclo

Reparagdo e Beneficiagdo

EDIFiCI08

INSTALAGOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (HARDWARE)
SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO RASICO

OUTRO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

OUTROS INVESTIMENTOS

TRANSPEREXCIAS DB CAPITAL

BOCIEDADES E {UASE-SOCIEDADRES NAO FIMANCEIRAS
PUBLICAS

Empresas Piblicas Municipais e Intermunieipais
ADMIRTSTRAGKO CENTHAL

ESTADO

ADMINISTRACKO LOCAL

CONTINENTE

MUNICIPIOS

FREGUESIAS

INSTITUICAES SEM PINS LICRATIVOB
INSTITUIGORS SEM FINS LUCRATIVOS-
OPERACOES FINANCEIRAS

JUROS B OUTROS ENCARGOS

JUROS DA DIVIDA POBLICA

SOCIEDADES FINENCEIRAS~ BANCOS E OUTRAS IRSTTTUIC
Empréstimos de médio e longo prazes
OUTROS JUROB

QUTROS

ACTIVOS FIRANCEIROS

ACGOES B OUTRAS PARTICIPAGRS
ADMINTSTRACEO PUBLICA LOCAL- CONTINENTE
PASSIV0S FINAKCEIROS

EMPRESTINOS A MEDIO E LONGO PRAZOS
SOCIEDADES FINANCETRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIC
DEPARTAMENTO AD,GERAL E GESTAQ FINANCEIRA

1.808,513,16

1.118.072,60

23.980,00{

4.025,00
843,75,
106.267,81.
573.364,26;
1.137,42;
146.615,95
7.165, 00
356.268,52;
458.840,55
823.082,51 |
142.056,47 -
142.056,47 !
14.166, 381
51,896,001
75.994,09!
£81.026,04 |
681.026,04i
434.254,84 |
434,254,084
147,905,221
286,349, 62 |
20,114,201
261,486,951
4.748,47!
1.8468.698,49
1.846.698,49
1.232,470,77:
447.997,89
238.500,00,
209.497,89;
74.019,68 |
74,819,68,
25.167, 85}
27.699,07.
1,610,598
1.610,98,
4.770,00,
34.163,25
1.874.272,86
397.70,71 |
397.708,71 !
397.708,71;
54.100,00
54.100,00]
1.112.713,00 |
1.112.713,00 |
16.250,22
1.096.462,78;
309.751,15
309.751,15,

289,529,26
220.499,11
220.499,11 |
220.499,11;
68.030,15
68.030,15
430.000,00
430.000,00 |
430.000, 00
1,089.983,90 |
1.089.983,90 |

1.089.983,90"

Pég. 4
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FLUIOS DE CLIXA

AN 2011’1,
ENTIDADE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA Pig. 5 ¢ ’ :

b :'/.

PAGANERTOSR

0201 DIVISAO ADMINTSTRATIVA 522.531,76 | ]

0201 01 DESPESAS CON O PESSOAL . 507.697,86 |

0201 0101 RENTRERAGURS CERTAS E PERMARENTES 430,630, 48 |

0201 010103 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DA FUNCAO PUBLICA 335.398,91;

0201 010108 PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAGEQ i 180,68

0201  01010% PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO ! 6.865,60)

0201 010112 REPRESENTACED 217,71 !

0201 01012102 Pessoal dos Quadros | 2,111,711 ;
0201 010113 suBsinIo DB REFEICRO ; 25,005,12 |
0201 01011301  PESSOAL DO QUADRO-TRANSITADO DE ANTERTOR NOMEACKO 24.048,64 ; ;
0201 0101230101 5UBSIDIO DE REFETCHO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD 24,048, 64 !
0201 01011302 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACRO-CONTRATO POR TE 956, 48] !
0201 010134 8UB¢TDI08 DE FERIAS B HATAL : £8.008,46 |
0201 01012401  PRSSOAL DOS QUADROS £8.008,46 | ‘
0201 0101140101  SUBSEDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA ; 68.008, 46

0201 0102 ABONOS VARTAVEIS OU EVENPUAIS 0.514,74 |

0201 010202 HORAS EXTRAORDINARIAS 7.637,32

0201 010204 AJUDAS DE CUSTO i 114,28!
0201 010210 SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO 763,14/ |
0201 0103 SEGURANGA BOCTAL 60.552, 64 i
0201 010302 OUTROS ENCARGOS COM A SAGDE 4.725,18

0201 010303 SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS 286,60

0201 010305 COMTRIBUIGES PARA A SEGURANCA SOCIAL . 55.526,64

0201 01030502  SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCICNARTOS PUBLICOS ; 55.526, 64 ;
0201 010306 ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAILS ; 14,22 |
0201 02 auisicio e E BERVICOS g 14.499,24 | i
0201 0201 MUISICRO DE RENS i 7.201,62
0201 020108 MATERIAL DE ESCRITRIO i 7.003,31
0201 020117 FERRAMENTAS £ UTENSILIOS 8,90, ;
0201 020118 LIVROS E DOCUMENTACKO TECNICA : 60,00
0201 020120 EATERIAL DE EDUCACKO, CULTURA E RECREIO ; 4,81} 5
0201 020121 OUTROS BENS ; 54,60/
0201 0202 AQUISIGRO DE SERVIGOS : 7.297,62 |

0201 020210 TRANSPORTES 14,76,

0201 020217 PUBLICIDADE §.375,90.

0201 020225 OUTROS SERVICOS | 906, 96

0201 07 AUISIRO DE BERS DE CAPTTAL 334,66 |

0201 o701 THVRSTIMENTOS 5 334,66 | |
0201 070109 EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 262,90,

0201 070111 FERRAMENTOS E UTENSILIOS : 51,76

0202 DIVISAD PINANCETRA 476.954,18 ! i

0202 ® DESPESAS COM O PESSOAL | 456.136,62

0202 0101 ENMERACOES CERTAS E PERMAMENTES LA, | ‘
0202 010103 PESSOAL DOS QUADROS- REGTME DA FUNGEO PUBLICA 314.083,07: !
202 010111 REPRESERTACKO : 5.593,15 |
0202 01011102  Pessoal dos Quadros : 5.593,15, |
0202 010113 SUBsfp10 DE REFEICRO 20.517,31 |
0202 01011301  PESSOAL DO QUADRO-TRANSYTADO DR ANTERIOR NOMEAGKO © o 20517,31 | ;
0202 0101130101  SuBSDIO DE REFEICRO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD : 20,517,311 i
0202 010114 SUBS{DI0S DE PERIAS E MATAL 56,219, | !
0202 01011401  PESSOAL DOS QUADROS L B2, |
0202 0101140101 SUBSEDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA ’ 54,219, 74| !
0202 0102 ABOOS VARIAVELS OU EVENTUAIS 454,16 | ;
0202 010295 ABONO PARA FALHAS 4.544, 161 :
0202 0103 SEGURANCA SOCIAL 57.169,19 |

0202 010302 OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE | 3.132, 30

0202 020304 OUTRAS PRESTACUES FAMILIARES 213,86

0202 010305 CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCTAL i 53.823,03

0202 01030502  SEGURANGA SOCTAL DS FUNCIONARIOS PUBLICOS 53.823,03,

0202 M AgursIcko DE BENS E SERVIGOS 20.399,36 |

0202 0201 AUISTCKO DE BENS 19,029,93

0202 020107 VESTUARTO E ARTIGOS PRSSOATS 79,95

9202 020108 MATERIAL DE ESCRITGRIO 18.571,89!

0202 020121 OUTROS BENS 378,09’

0202 0202 MUIBICRO DB SERVIGOS 1.269,43




ENTIDADE

BRAGANCA

0202
0202
0202
0202
0202
0203
0203
203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
6203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
0203
03

0301
0301
0301
B30l
0301
0301
0301
E))
6301
0301
0301
0301
0301
0301
0301
0301
1301
030
0301
0301
0301
00
0301
0301
0301
0301
0301
0301
0301
0301
301
0301
0301
0301

020215
020225
07
0701
070109

01

6101
010103
010113
01011301
0101139101
010124
01011401
0101146101
0102
010202
010204
0103
010302
010305
01030302
02

0201
020107
020108
020114
020117
0202
020225

0

0101
010103
010109
010111
01011192
010113
01011301
0101130101
010114
01011401
0101140501
010115
0102
610202
010204
0103
010302
010303
010305
01030502
010306
02

0201
020101
020103
020107
020108
020112
020114
020117
020121
0202

FLUXO0S DE CAIX)
MUNICIPIO DE ERAGANCA
PAGANENTOS

FORMACE(

GUTROS SERVICOS

AQUISICAO DE BERS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISKO DE INFORMATICA E SISTEMAS

DESPESAS COM O PESBOAL

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DA FONCRO POBLICA
suesipxo De REFEICED

PESSOAL DO {{UADRO-TRANSITADO DE ANTERIOR MOMEAGAO
SUBSIDIO DE REFEICRO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
SUBSIDIOS DE FERIAS E MATAL

PRSSOAL DOS QUADRON

suBS{DTO DE FERIAS E WATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
ABCHIOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

AORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SEGURANCA BOCTAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

CONYRTBUIGOES PARA A SEGURANCA SOCTAL

SEGURANGA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
AQUIBICKO DR BRMS E SERVICOS

Agurszcio DE BENS

VESTUARTO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

OUTRO MATERIAL- PECAS

FERRAMENTAS E UTENS{LIOS

AQUISICRO DE SERVICOS

GUTROS SERVICOS

DEPARTAMENTO OBRAS E URBANISMO

BIVISEO OBRAS

DESPESAS COM O PESS0AL

RENUNERACGES CERTAS E PERI)
PESSOAL DOS (QUADROS- REGIME DA FUNCEO PUBLICA
PESSOAL FM QUALQUER QUTRA STTUACEO
REFRESERTAGKO

Pessoal dos Quadros

suBsforo pE WEFEICEO

PESSOAL DO (UADRO-TRANSTTADO DE ANTERICR NGuEACKO
SUBSIDIO DE REFEICEC-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
8UBSIDIOS IE FERIAS E MATAL

PRYSOAL DOS QUAZROS

SUBSIDIO DE FERTAS E NATAL-PESSOAL DOS (UADROS-TRA
REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD
ABONOS VARTAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARTAS

AJUDAS DE CUSTO

SEGURARGA SOCTAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
COMTRIBUIGIES PARA A SEGURANGA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
AquIsIcko DE BENS B BERVICOS

AQUISICAO DE EENS

MATERTAS-PRIMAS E SUBSIDIARTAS

MUNIGOES, EXPLOSIVOS E ARTIFicIog

VESTUARID E ARTIGOS PESSOAIS

HATERIAL DE ESCRITORIO

MATERTAL DE TRANSPORTE- PECAS

OUTRO MATERIAL- PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS BENS

AQUISICRO DE SERVICDS

118.586,66

1.713.319,19
5.228.179,07

600,00
769,43
418,20 ;
418,20
418,20°

126,279, 24 |
98.53¢,53
B1.161,93]
3,800,30 ;
3.800,30 :

3.800,30;
13,572,30 |
13.572,30 |
13,572,30¢
1.297,31 .

3.289,09!

8,28
447,38
223,231
14.224,11 |
14,224,11;

2.307,42 .

1.783,92 |

52,21

1,543,54;

135, 40!

22,71}
553,50 :
553,50

E
709.547,28 |
§07.532,29
485.560,05!
1.134,73
5.576,47 |
5.576,47|

33.246,22 ;
33.26,22 |
!

81.516,70 |
01.516,70 |
81.51¢,70
498,12
8.220,46 |
948,04,
7.272,42!
93.794,53
3.918,97]
4.298,92
85.530,23 |
85.530,23'
46,41}
145.028,42 |
103.538,18
93.287, 48!
3.099,60,
1.896,02
668,83,
148,35!
1.443,68.
99,63
2.905,59.

41.489,24
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FLUXOB DB CAIZXIA

ENTIDADE BRAGANCA HUNICIPIO DE BRAGANCA

PAGANEERTOS

0301 020203 CONSERVACKO DE BENS 2.978,80,
0301 020215 FORMACEQ 1.120, 00
0301 020220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS i 3.210,30i
0301 020225 OUTROS SERVI(OS L 30.180,14]
0301 07 AQU18ICHO DE BENS DE CAPITAL L 4.373.603,37
0301 0701 TAVESTINENTOS C T
0301 070103 EDIFiCI08 588.760,66 :
0301 07010301 INSTALAGOES DE SERVICOS 268.569, 83
0301 07010302 INSTALAGEES DESPORTIVAS E RECREATIVAS ] 143.927,30; i
0301 07010305  ESCOLAS i 9.934,27;
0301 07010399  OUTROS 166.329,26,
03101 070104 CONSTRUCOES DIVERSAS 101.017,02 |
0301 07010406 Instalagdes Desportivas e Recreativas 40,426,03¢
0301 07010409 Sinalizacdo e Trinsito 2.812,72;
0301 07010498  Outros ; 57.778,27
0301 070122 ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR ; 83.040,93]
0301 0703 BENS DE DOMINIO PBLICO [ 3.600.784,76 |
0301 070302 EDIFICIO8 | 330.53,6 |
0301 07030201  INSTALACAO DE SERVICOS 189.304, 64! ;
0301 07030205  ESCOLAS 141.229, 98 :
0301 070303 OUTRAS CONBTROUGUES E INFRA-ESTRUTURAS 3.270,250,14 g
0301 07030301 VIADUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES 2.440,681, 07! i
0301 07030303 ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUAIS 258,253,581
0301 07030305  PARQUES E JARDINS 306,541 !
0301 07030308  vIACKO RURAL 549,595,789
0301 07030112  CEMTTERTOS 4.936,35; :
0301 07030313  OUTROS 16.476,81;
0302 DIVISEO EQUIPAMENTO 1.436.864,88
0302 0 DESFESAS COM O PESSOAL 503,839,660 |
0302 0101 RENUNERAGHES CERTAS B PERMANENTES © 421,405,800 E
0302 010103 PESSOAL DOS QUADROS- REGIMR DA FUNCAO PUBLICA P 319,259,682 E
0302 010106 PESSOAL CONTRATADO A TERMO F 9.371,21 y
0302 010113 8URS{DIO DB REFEICAD | 35.142,10 ;
0302 01011301  PESSOAL DO (UADRO-TRARSITADO DE ANTERICR NONEACKO : 34.424,74
0302 010113010t  SUBSIDIO DE REFEICEO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD | 34424, 74 :
0302 01011302  PESSOAL EN QUALQUER OUTRA SITUAGAO-CONTRATO POR TE ; 717,36 ;
0302 010114 5UBS{DI08 DR FERIAS B RATAL 1 57.172,47 ‘
0302 01011401  EBSSOAL DOS (UADROS LR
0302 0101140101 SUBSIDIO DE FERTAS E WATAL-PESSOAL DOS (UADROS-TRA ! 57.172,47° |
0302 010115 REMUNERACUES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD ! 460,20}
0302 Q102 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS i 21.449,91 ;
0302 010202 HORAS EXTRAORDINARTAS ' 4.613,28 F
0302 010204 AJUDAS DE CUSTO | 16.836, 63, !
0302 0103 SEGURANCA SOCTAL | 60.963,97 | j
0302 010302 OUTROS ENCARGOS COM A SAfDE | 3.160,08} g
0302 010303 SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANGAS E JOVENS ! B.909,83! E
0302 010305 CONTRIBUIGOES PARA A SEGURANGA SOCIAL | 48.722,49 | i
0302 01030502 SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS : 4B,722,49: ’
0302 010306 ACIDENTES EM SERVIGOS E DOENGAS PROFTSSIONALS 191,57 |
0302 02 AQUISICRD DR BENS E SERVICOS 825,553,285 j
0302 0201 AUISICKO DE BENS 149,006, 05
0302 020101 MATERTAS-PRIMAS B SUBSIDIARIAS 56.122, 44| :
0302 020102 COMEUSTIVES E LUBRIPICANTES 530.205,43 | |
0302 02010201  Gasolina 21.999,84 F
0302 02010202  casbleo . 491.836,20
0302 02010299  OQutros f 24.369,39
0302 020104 LIMPEZA E HIGIENE | 428,72
0302 020107 VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS 5,993, 49
0302 020108 MATERIAL DE ESCRITCRIO E 1.418,60¢
0302 020112 MATERTAL DE TRANSPORTE- PECAS ' 113.009,55;
0302 020114 OUTRG MATERIAL- PECAS I 14.315,271
0302 020117 FERRAMENTAS E UTENS{LIOS i 8.506,62;
0302 020121 QUTROS BENS | 11,095, 93, :
0302 0202 MUISTCAD DB SERVICOS 76.547,20 .
0302 020203 CONSERVACAO DE BENS 55.342,29§ :



ENTIDADE

ERAGANCA

0302
0302
0302
0302
0302
0302
0302
0302
032
0302
0303
b303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
0303
04

0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401

020210
020220
020225
07

o701
070106
07010692
070110
07011002
070111

0

0101
010103
010106
010111
01011162
010113
01011301
010123£101
01011362
010114
01011401
010114€101
01011402
0102
010202
020204
0103
010302
010303
010305
01030502
0z

0201
020108
020112
020117
020121
0202
020203
020215
020220
020225
07

0701
070115

0

0101
010103
010111
0101110z
010113
01011301
0101130101
010114
01011401
0101240101
0103
010202
010204
0103
010302

FLUXOS DE CAIZXA
MUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGANERTOS

TRANSPORTES
OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
OUTROS SERVICOS

AQuISICD DE DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

MATERTAL IE TRANSPORTES

OUTRO

EQUIPANENTO BASICC

OUTRO

FERRAMENTOS E UTENS{LIOS
DIVISEO URBANISMO

PESSOAL DS QUADROS- REGIME DA FUNGAO PUBLICA
PESSOAL CONTRATADO A TERMO

REPRESENTAGRO

Pessoal dos Quadros

susno pe RereIcio

PESSOAL DO (UADRO-TRANSITADO [E ANTRRIOR ROMEAGKO
SUBSIDIO DE REFEICEQ-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACEO-CONTRATO EOR TE
suBs{DI08 DB FERIAS E HATAL

PESSOAL DOS QUADROS

SUBSIDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
PESSOAL EM QUALQUER QUTRA SITUACHD

ABONOS VARIAVEIS OV EVENTUAIS

HORAS EXTRACRDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

EEGURANCA SOCTAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
CONZRIEUIGOES PARML A SEQURANCA SOCTAL

SEGURANCA SOCTAL DOS FUNCIONARIOS POBLICOS
AQUISICKD DE BENS E SERVICOS

AQUISIGRO DB BEKS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE- PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS BERS

AQUISTCHO DE SERVICOS

CONSERVACAD DR BENS

FORMACEO

OUTROS TRABALHOS ESPRCTALIZADOS

OUTROS SERVICOS

AQUISICKO DE BEXS DB CAPITAL

INVESTINEXTOR

OUTROS INVESTIMENTOS

DEPARTAMENTO SERVICOS MUNICIPAIS

DIVISEO SANEAMENTO BASICO

PESSOAL D0S QUADROS- REGINE DA FUNCAO PUBLICA
REPRESENTACKO

Pessoal dos Quadros

SURSIDIO DE REFEICHO

PESSOAL DO QUADRO-TRANSITAO DE ANTERTOR NOMEACAO
SUBSIDIO DE REFEICAO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
BUBSIDIOS DE FERIAS E HATAL

PESSOAL DOS (UADROS

SUBSIDIO DE FERTAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
ABOYOS VARIAVEIS OU EVENTUALS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SEGURANCA BOCTAL
OUTROS ENCARGOS (0K A SAUDE

1.108.275,24

7.871.425,71
3.073,593,27

192,30°
128,29
10.684,32.
107.471,95 |
107.471,95
106.823,11 °
106.823,11!
152, M
152,74
496,10,

475.479,61 |
416.468,51 :
321.504,53;
16,477, 44;
111,11
2.171, 711
19.996,41
19,035, 66 ;
19,035, 66!
%60,75'
56.338,42 '
53.592,18 :
531,592,18!
2.746,24
1.557,08 |
1.295,62,
261,46
57.434,02 |
2.451,13.
636,96,
54.345,93 °
54.345,93!
33,313,080 |
4.271,39
4.035,57;
279,32,
47,00
9,50
28.541,69
92,25
365,00
246,00
28,238, 44
589.482,55 |
589,482,55
599.482,55

538,599,42 '
£47.079,80 |
152.630,85°
FRVIR
2.171,71¢
33,340,126
33.340,16
33.340,16;
568.937,08 .
56,937,00
58,937,081
21.812,65 :
20,096,37,
1.716,28'
69.706,97 |

3.129,20¢
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ENTIDADE

BRAGANCA

0401
0401
0401
0401
0401
panl
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
0401
401
0402
0401
0401
0401
0401
0401
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0462
0402
0402
0402
0402
0402
0402
0402

010303
010305
01030502
010306
02

0201
020161
020102
02010299
020107
020112
020124
020117
020121
0202
120201
020203
020220
020225
07

0701
078110
07011002
0703
070303
07030303
07030307

n

0101
010103
010108
10111
01011102
010113
01011301
0101130101
010114
01011401
0101140101
0102
10202
610204
0103
010302
(10303
010304
010305
01030502
10306
]

0201
020101
020102
02010202
02010293
020107
020108
020112
020114
020117
020121
0202
020202
020203

FLUXOS DE CAIXA
MUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGAKENTOS

SUBS{DIC FAMILIAR A CRIANCAS B JOVENS
CONTRIBUIGOES PARM A SECURANCA SOCIAL
SEGURANCA SOCTAL DOS FUNCIOWARIOS POBLICOS
ACIDENTES EM SERVIGOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
AQUISIGAD DE BENE B SERVICOS

AguzeIcio DE BEMS

MATERTAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS
COMBUSTIVEIS E LUERIFICANTES

Outros

VESTUARIO E ARFIGOS PESSOAIS

MATERTAL DE TRANSPORTE- PECAS

OUTR0 MATERIAL- PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

QUTROS BENS

AQUISICD DR SERVICOS

ENCARGOS DE INSTALACOES

CONSERVACAO DE BENS

OUTRCS TRABALHOS ESPECTALIZADOS

QUTROS SERVICOS

AQUISICRO DE BEWS DE CRPITAL

THVESTIMENTOS

EQUIPANENTO BASICO

OUTRO

BERS DE DOMINIO PUBLICO

OUTRAS COMITRUCOES B INFRA-BSTRUTURAS
ESTAQOES DE TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUAIS
CAPTACKO E DISTRIBUICEQ DE AGUA

DIVISXO DEFESL AMBIENTE

DESPESAS COX O FESSOAL

REMUNERACOES CERTAS B PERMANENTES

PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DA FUNCHEO PORLICA
PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACEO
REPRESENTAGRO

Pessoal dos Quadros

suBsinIo DB REPRIGED

PESSOML DO QUADRO-TRAMSITADO DR ANTERIOR RCMEACED
SURS{DIO DE REFEICRO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
SUBSIDIOS DE FERIAS E EATAL

PRSSOAL DOS QUADROS

SUBSTDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
ABONOS VARTAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SEGURANCA SOCIAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
OUTRAS PRESTACDES FAMILIARES

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
SEGURANCA SCCIAL DOS FUNCIOMARIOS FUBLICOS
ACTDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
MQUISICKO DE EENS B SERVIGOS

Mo1sIcho DE BENS

MATERTAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS
COMBDSTIVEIS B LUBRIFICANTES

Gasdleo

Outros

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERTAL DE ESCRITCRIO

MATERTAL DE TRANSPORTE- PECAS

OUTRO MATERIAL- PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS BENS

AQUTSICAO DE SERVICOS

LINPEZA E HIGIENE

CONSERVACEO DE BENS

3.509.743,89

4.082,50)
£1.856,52
61.856,52.
38,74}
2.370.117,71 |
111.424,34 -
95.753,84
97,31 |

2.085,50]
4.455,62;
8.205,18
735,39/
91,501
2.258.693,37 |
232.157,26
£.113,59]
899.629, 56|
1,122.792,96:
164.876,14 |
1.662,42 :
1.662,42 |
1,662,42
163.213,72 |
163.213,712 |
7.261,71|
155.932,01;
647,336,2¢ |
549,160,57
428,870,51
79,64
11,7
2,171,711
44,651,39 |
44.651,39 '
44,651,39,
T3.407,32 |
73.407,32
73.407,321
14.642,56 |
13.136, 46!
1.506,101
83.513,11 |
5.224,25!
7,252, 06:
1,245, 00
69.745,80 |
69,745,801
46,00
2.755.211,51
89.482,10 |
44.637,75]
284,93 |
186,04
98,89
B.649,271
165,17!
2.416,38!
1.728, 06
974,94
30.645,59,
2,665.729,41
2.428.834,06’
§.382, 68"

198



ENTIDADE

BRAGANCA

0402
0402
0402
0402
pa0z
0402
0402
0402
0402
0402
402
0402
0462
0402
0402
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
pd03
0403
0403
0403
0403
0403
403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
D403
1403
0403
0403
0403
0403
0403
403
0403
0403
0403
0403
0403
0403
B403
0403
0403
0403

020216
020215
020220
020225
07

0701
070104
07010499
070109
070110
07011092
070111
0703
070303
07030305

n

0101
010103
010108
010111
01011102
010113
01011301
0101130101
010114
01011401
0101140101
010115
0102
010202
010204
010205
0103
010302
010303
010305
01030502
010306
02

0201
020101
020102
02010202
02010299
020107
020108
020112
020114
020117
020121
0202
020201
020203
020210
020217
020220
020225
0

0701
070104
07010410
07010499
070109
070110

FLUXO0OS DE CAIIXA
MUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGAMENTOSB

TRANSPCRTES
FORMACRO

OUTROS TRABALHOS ESPECTALIZADOS

OUTROS SERVICOS

AQUISICRO DE BENS DE CAPITAL

INVESTINENTOR

CONSTRUGGES DIVERSAS

Sinalizaclo e Trémsito

FQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIFANENTO BASICO

OUTRO

FERRANENTOS E UTENSILIOS

BENS DE DOMINIO FOBLICO

OUTRAS COMSTRUQOES E INFRA-ESTRUTURAS

PARQUES E JARDINS

BIVISEO DE TRANSPORTES E ENERGIA

DESPESAS COM O PESSOAL

BEWUNERAGHES CERTAS E PERMANENTES

PESSCAL DOS QUADROS- REGIME DB FUNCEO PUBLICA
PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACEO

REFRESENTACHO

Pessoal dos Quadros

8UBSiDIO DB REFRICKO

PESS0AL DO (UADRO-TRANSTTADO DE ANTERTOR HOMEACKO
SUBSIDIO DE REFEICRO-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
SUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL

PRSSOAL DOS (UADROS

SUBSTDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUALS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

LEOND PARA FALHAS

SEGUBANGA BOCIAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAfDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIARCAS E JOVENS
COMTRIBDTOHES PARA A SEGURANCA SOCTAL

SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
AUISICAO DE BENS E SERVICOS

AQUISICRO DE BERS

MATERIAS-PRI¥AS E SUBSIDIARIAS

CONBUSTIVEIS E LUERIFTCANTES

Gasbleo

Dutros

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE- PECAS

OUTRO MATERIAL- PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS BENS

AQUISICRO DR SERVIOS

ENCARGOS DE INSTALACHES

CONSERVACAO DE BENS

TRANSPORTES

PUBLICIDADE

OUTROS TRABALROS ESPECTALIZADOS

QUTROS SERVICOS

AQUISICRO DB BENS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

CONSTRUCOES DIVERSAS

Infraestruturas para Distribuicfio de Energia Eléct
Cutres

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMERTO RASICO

1.286.088,55 .

Mo 2011
Pag. 10

£2,00°

1.921,30f
164.477,06'
64.072,311
107.196,14 :
64.987,65 |
6.787,17 |
6.787,17
713,40:
54.527,90
54.527,90]
2.959,18°
42.208,49 |
42,208,49 |
£2.208,49,

729.743,98 !
561.985,59 |
457.571,05;
470,50}
2,171,
2.171,7M,
43.009,34
43.049,34 |
43.049,34|
71.995,03 |
77.996,03 |
71.996, 03
126,96
77.766,01 |
50.650,46.
799,10
26,318, 45!
69.950,39 |
4.941,31;
3.180, 00
61.863,42
61.863,42
5,66
367.358,20 |
100.206,36 |
389,86
140,85 |
70,00
70,85
15.881,16)
1.166,78:
59.419,23;
10.724,90]
495,25
11.988,33.
207155, 84 |
79.591,64
89.314,87
5.583,33
116,11°
48.088, 96
64.456,33,
170.986,36 |
153,681,48 |
43,029,96
12.258, 44
30.971,52°
145,141

109.583,89 |



ENTIDADE

BRAGANCA

0403
0403
0403
0403
0403
05

0301
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
1501
0501
0501
0501
0501
0501
050
0501
0501
0501
0501
1501
0501
0501
0501
0501
0301
0301
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501
0501

07011002
070111
0703
070303
67030304

0

0101
010103
010106
010108
010111
01011102
010113
01011301
0101130101
01011302
010114
01011401
0101140101
01011402
010115
0102
010202
010204
010205
0103
010302
010303
010305
01030502
010306
02

0201
020102
02010202
020104
020107
020108
020112
020114
020115
020120
020121
0202
020201
020202
020203
020208
020210
020215
020217
020220
020225
0

0407
040701
07

o701
070109
070110
07011002
]

0607

FLUXOS DE CAIXA
MUNICIPIO DE BRAGANCA
PAGANENTOS

OUTRO
FERRAMENTOS E UTENSTLIOS

BENS DE DOMINTO PUBLICO

OUTREAS CONSTRUGJES B INFRA-ESTRUTURAS
ILIMINACEO POBLICR

DEPARTAMENTO $0CT0-CULTURAL

DIVISAD COLTURAL E TURISMO

DESPESAS COM O PESSOAL

AENTRERAGOES CERTAS E FERMANENTES

PBSSO0AL DOS QUADROS- REGIME DA FUNCAO PUBLICA
PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL FM QUALQUER OUTRA SITUACAO

Pessoal dos Quadros

suesforo ox RErEICED

PESSOAL DO (WADRO-TRANSITADO DE ANTERIOR NOMEACKD
suBsfpIC DE REPEICRO-PESSOAL 1S QUADROS-TRANSITAD
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACRO-CONTRATO POR TE
SUBSIDIOS DE FERIAS E MATAL

DPESSOAL DO§ QUADEOS

SUBS{DIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS (UADROS-TRA
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITURCEO
REMUNERRCOES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD
ABOXN0S VARIAVEIS 0U EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARTAS

AJUDAS DE CUSTO

ABORD PARA FALEAS

SEGURNNCA BOCTAL

OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

sUBS{DIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
CONTRIEUICOES PARA A SEGURANGA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
aquisIglo IR BENS E SERVIQOS

AQUISICED DE BENS

COMBUSTIVETS E LUBRIFICANTES

Gaséleo

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE- PECAS

QUTRO MATERIAL- PECAS

PRENIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

MATERIAL DE EDUCACRO, CULTURA E RECREIO
QUTROS BENS

AQUISTCHO DE SERVICOS

ENCARGOS DE INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAD DE BENS

LOCRCAD DE OUTROS BENS

TRANSPORTES

FORMACAD

PUBLICIDADE

QUTEDS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

QUTROS SERVICOS

YRANSFERENCIAS CORRENTES

INGPITUIGORS SEN FIRS LUCRATIVOS

INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS

austcio D CAPTTAL

INVESTIMENTOS

BQUTPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASYCO

OUTRO

TRANSFERSNCIAS DE CAPITAL

INSTITUIGHES SEM FINS LUCRATIVOS

3.761,093,48
1.409.6489,46

922,50°
17.304,87 |
17.304,87 |
17.304,87°

637,231,480 |
553,834,15 |
400.445,89,
2,923,29’
36.994,12;
5.503,15
5.593,15]
32,120,18 .
30.735,46 '
30.735, 46}
1.434,72;
75.104,10 |
67.800,97 |
§7.880,97,
7.303,13!
523,42
16.064,80 |
7.036,32:
3.851,08)
5.177, 401
£1,352,59 |
6.204,54°
1,586, 65;
59,509,15 |
59.509, 15
32,19
674,420,648
31.550,64
491,23
491,23
103,25
64,94;
2.991,25
34,66
86,59
11.693,73,
4.139,43;
11.945,58!
642.878,04 -
211.608, 04|
53,61;
236,30/
1,537,501
21.985,62
100,004
553,50
19.624, 20!
357.179,271
12.098,00 |
12,098,00 |
12,098, 00!
84.891,30 |
84.891,30 |
11,906, 89
72.984,42 |
72.984, 41
1.000,00

1.000,00

109.583,89
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FLUXOES DE CAIZXA

ENTIDADE BRAGANCA ¥UNICTPIO DE BRAGANCA
PAGANERTOS
0501 080701 THSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS-
0502 DIVISAG DE EDUCACED E DESPORTO
0502 01 DESPESAS COM O PESSOAL
0502 0101 HEMUNERAGOBS CERTAS B PERMANENTES
0502 010103 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DA FUNCEO PUBLICA
0502 010109 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAQ
0502 010113 uBsiDIO DE REFBICRO
0502 01011361 PESSOAL DO QUADRO-TRANSITADO DE ANTERIOR NOMEAGEO
0502 0101139101 SUBSIDIO DE REFEICKQ-PESSOAL DOS QUADROS-TRANSITAD
0502 01021302 PESSOAL EM QUALQUER CUTRA SITUACEQ-CONTRATO POR TE
0502 010114 SUBSIDIOS DR FERIAS E EATAL
0502 01011401 PESSOAL DOS QUADROS
0502 0101140101 sUBSIDIO DE FERIAS E NATAL-PESSOAL DOS QUADROS-TRA
0502 01011402 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACEO
0502 0102 ABONOS VARTAVEIS OU EVENTUAIS
0502 010202 HORAS EXTRAORDINARIAS
0502 010204 AJUDAS DE CUSTO
0502 010205 ABONO PARA FALHAS
0502 010210 SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO
0502 0103 SEGURMNCA SOCIAL
0502 010302 OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE
0502 010304 OUTRAS PRESTACORS FAMILIARES
0502 010305 CONTRIBUICORS EARA A SEGURANCA SOCTAL
0502 01030502 SEGURANCA SOCTAL DOS FUNCIOWARIOS FUBLICOS
0502 02 AUISTCHO DR BENS F SERVICOS
0502 0ad1 aguIsTcio DB BEMS
0502 020101 MATERTAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS
0502 020102 COMBUSTIVEIS B LUERIFICANTES
0502 02010202 Gasdleo
0502 020105 ALTMERTACHC- REFEICOES CONFECCIONADAS
0502 020108 HATERIAL DE ESCRITORIO
0502 020114 OUTRO MATERTAL- PECAS
0502 020117 FERRAMENTAS E YTENSILIOS
0502 020120 MATERTAL DE EDUCACAC, CULTURA E RECREIQ
0502 020121 OUTROS BENS
0502 0202 AUISICAO DE SERVICOS
0502 020201 ENCARGOS DE INSTALACORS
0502 020203 CONSERVACEC DE BENS
0502 020210 TRANSPORTES
0502 020220 QUTROS TRABALHOS ESPECTALIZADOS
0502 020225 OUTROS SERVICOS
0502 04 CORRENTES
0502 0407 INSTITOICHES SM PINS LUCRATIVOS
0502 040701 INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
0502 07 agurscio 1B DE CAPITAL
0502 0701 TEVESTINENTOS
0502 070109 EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO
0502 070110 EQUIFAMENTO BASICO
0502 07011002 QUTRO
TOTAL DAB DRSPESAS COBREMTES ........ovvvvvrervnernnnes
POTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL ........veeveeevvnernnnns
OPERAGIES DE TESOURARIA ..\ .....ce'eeesrerneserannreervuecnsennnns

TOTAL

....................................

....................................

...................................

2.371.444,02 ¢

I
1
1

1.000,00;

420.334,69 .
379.007,22 |
273.957,90°
17.905,96.
36.350,51 |
35,389,76 :
35.389, 76!
960,75,
50.792,85
47.827,37
£7.827,37;
2.965,48,
21,624,08
18.268,36
568, 42
1.035,48;
1.951,82;
27.503,39 |
5.102,68:
213,86
12,186,05 |
22.186, 85
1.665.459,36 |
127.764,71
1.449,12¢
69,57 |
69,57
1.486,75
1.334,18
128,01
102,24/
61,830,31;
61.364,59
1.537.695,19 '
281.186,37:
4.472,84
568.990, 08|
284.128,13;
398,917,717
203,545,00 |
203,545, 00 |
203,545,00°
.104,37 |
4.104,37 |
9.760, 86,
64.343,51 |
§4.343,51

20.956.150,98
10,927.320, 29}

o 2011
Pdg, 12

1,587.131,%0

|
i
i
!

——
| L.671.094,51,

i
—_——

183.997,17

1.487.097,34!

|

P

I

35.141.697, 68,

oo
<o
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FLUXOS DE CAIXA

Cdmara Municipal de Braganga

R IETTaS |

BE

“Saldo geréncia anterior

Execucgio Orgamental

Operagdes de Tesouraria

Receitas orgamentais

Correntes
Capital
Qutras

Operagdes de Tesouraria

Saldo geréncia anterior

Garantias e caugbes
Recibos para cobranga

Garantias & caugbes prestadas
Empreitadas
Formecimentos
Licenciamento Sanitario
Loteamentos & Obras
QOutras Caugbes

Receita virtual liquidada

1.512.406,26] |Despesas orgamentais
73.558,82 Correntes 20.956.150,98
1.438.847,44 Capital 10.927.320,29
31.993.909,62] |Operagbes de tesouraria 1.587.131,90
23.712.726,91
7.823.034,93 Saldo para a geréncla seguinte 1.671.094,51
458,147,78
1.635.381 ,BOH Execugéo orgamental 183.997,17
Operagbes de tesouraria 1.487.097,34
Tota! 35.141.897,68)
CONTAS DE ORDEM
unidade. euros
1.823.867.25' Garantias e caugtes accionadas
Empreitadas
1.669.506,42 Fornacimentos
154.360,83 Licenciarmento Sanitdrio
Loteamentos e Obras
975.827,10] Oufras Caugbes
959.288,66
16.538,44 Garantias e caugdes devolvidas 26.573,98
Empreitadas 11.339,08
Fomecimentcs 15.234,00
Licenciamento Sanitério 0,60
Loteamentos e Obras 0,00
123.189,13] Qutras Caugbes 0,00
IReceita virtual cobrada 85.327,22
Anos anteriores 21.283,25
Anao commente 64.043,97
Receita virtual anulada 29.179,55
Anos anteriores 27.050,03
Ano corrente 2.129,52
Saldo para geréncia seguinte 2.781.802,73
Garantias e caugfes 2.618.759,54
Recibos para cobranga 163.043,19

Em de

Orgdio executivo

de 2012

Em de

Orgdo deliberativo

de 2012

203
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OPERAGOES DE TESOURARIA

Camara Municjpal de Braganga

. :!4;;?

e
i

26.8.9.2.1
26.8.9.2.2
26.8.9.3
26.8.9.4
26.8.9.5
Ize.a.s.s
26.8.9.6.1
26.8.9.6.1.1
26.8.96.1.9
26.8.9.7
26.8.9.8
26.8.9.8.1
26.6.9.8.2
26.8.9.8.4
26.8.9.8.5
26.6.9.9
26.8.9.9.1
26.8.9.9.1.1
26.8,9.9.1.2
26.8.9.9.2
26.8.9.9.2.1
26.8.9.9.3
26.8.9.9.4
26.8.9.9.6
26.8.9.9.7
26.8.0.9.8

[CLIENTES/ICONTRIBUINTES/UTENTES
Clientes e ulentes com caugies
Caucfies de loteamentos e obras
Caugbes de licenciamentos sanitérios

Fomecedores com caugfies

ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS
Retengao de impostes sobre rendimentos
Trabalho dependente

rabalha Independentie

Sobretaxa extraordinsria

IMPOSTO SELO 1.0 TGIS

IMPCSTO SELO B.OTGIS

IMPOSTO SELO 12.3.2 TGIS

IMPOSTO SELO 12.5.1 TGIS

IMPOSTO SELO 15.1 TGIS

IMPOSTO SELO 19.1 TGIS

IMPOSTO SELO 12.1 TGIS

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
CAIXA GERAL APOSENTAGOES

Descontos do Pessoal

Descontos sf Empreitadas

E

E-Desconios do pessoal

TAXA SOCIAL UNICA

Deasconios do Pessoal

Retencaio por dividas Seg.Saclal-Dac.Lei 411/91

Sindicato dos Trabalhadores da Administragéio Local
Sindicato Trabalhadores da Administragfio Puiblica
Sindicato da Agric. AlmentagZo e Florestas
Sindiceto Trabathadores de Fungfic Publica-Norte
Sindicato dos Professores do Norle
DEVEDORES E CREDORES DIVERSOS
ICREDORES DE TRANSF. DAS AUTARQUIAS LOCAIS
ADMINISTRAGAO AUTARQUICA,
Fregueslas
OUTROS CREDORES

sociagio Técnicos Administratives Municipais
Direcg&o Geral de Contribuiges e Impostos
DGF-Parte da enfidade na emiss#ic Lic/cartoes caga
DGF-Parte da enfidade pelo custo Lic/cariBes caca
Instituto de Conservaglo da Naturezs
Instituto Portugués da Qualidade
Conservatorna dos Reglstos Cenirais
Tribunais
Tribunal Judicial
Descontos sfvencimentos-penhoras
Cutros descontos
Cofre de Prev.dos func. e agentes do Estado
Outros
Sarvigus Sociais do Pessoal da CMB

Instituto Emprego Fommacgio Profissional
OUTROS CREDORES (operagbes n&o orgamentais)
Honoréries peritos por vistorlas(niio funcionérios)
Comandante dos BVE

Delegado de salde de Braganga

Qutras penhoras sivencimentos

DGCI-Direcglio Geral de Contribuicso e Impostos
Diputacion Provinclal de Zamora - Proj.Mascaras
SNB -Servigo Nacicnal de Bombeiros

Servigo de Estrangeiros e Fronteiras

Imprensa Naciona| Casa da Moeda

Muites aplicadas a funciendrios da CMB




